
Wijziging van het Algemeen Aanwijzingsbesluit en nadere regels APV Heerde 

2023 (1e wijziging) 

Het college van Heerde; 

  

Overwegende dat bij herhaling sprake is van incidenten met een wolf en (loslopende) honden in de 

gemeentelijke bos- en heidegebieden bij de Renderklippen; 

  

Dat nieuwe dreigende situaties met en voor honden zoveel mogelijk dienen te worden voorkomen; 

  

Dat het derhalve gewenst is dat in alle gemeentelijke bos- en heidegebieden bij de Renderklippen 

voorlopig honden moeten zijn aangelijnd; 

  

Gelet op de door de Raad op 4 maart 2024 vastgestelde APV 

  

besluit: 

  

vast te stellen de wijziging van het Algemeen Aanwijzingsbesluit en nadere regels APV Heerde 2023 

(1
e
 wijziging) 

Artikel 1   
Het Algemeen Aanwijzingsbesluit en nadere regels APV Heerde 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 6 wordt als volgt gelezen: 

  

Artikel 6. Honden, loslopen, verontreiniging 

1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid onder c APV wijst het college tot 

nadere orde de gemeentelijke bos- en heidegebieden bij de Renderklippen, zoals aangegeven 

in bijbehorende kaart (bijlage 1), aan als gebieden waar honden niet mogen verblijven indien 

deze niet zijn aangelijnd. 

a. Lid 1 is niet van toepassing op de hond of honden die de schaapsherder van de 

Schaapskudde Epe - Heerde gebruikt in de uitoefening van zijn werkzaamheden ten 

opzichte van de onder zijn beheer staande schapen die deel uitmaken van genoemde 

schaapskudde. 

2. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, tweede lid APV zal het college vooralsnog 

geen plaatsen aanwijzen waar het verbod genoemd in het eerste lid (onder b) van dat artikel 

niet geldt. 

3. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:58, zevende lid APV zal het college vooralsnog 

geen plaatsen aanwijzen waar het verbod genoemd in het eerste lid (onder a) van dat artikel 

niet geldt. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na datum van bekendmaking. 

Heerde, 3 september 2025, 

Het college voornoemd, 

secretaris, 

burgemeester, 

Nr. 387432 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 387432 4 september 2025 1 



Bijlage  Kaart aanlijnplicht honden gemeente Heerde 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 387432 4 september 2025 2 


